
w w w . a r m a n m e l i . i rw w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:نشانی اینترنتی:    
آیین نامه اخلاق حرفه ای آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را روزنامه آرمان ملی را 
 د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                       د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                      

 صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک
  زیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیریزیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیری

 نشانی: تهران،چهاره راه یوسف آباد، خیابان فتحی شقاقی به سمت ولیعصر پلاک  نشانی: تهران،چهاره راه یوسف آباد، خیابان فتحی شقاقی به سمت ولیعصر پلاک 1818، ساختمان آفتاب، واحد ، ساختمان آفتاب، واحد 11
 تلفن:  تلفن: 0218810500702188105007     د                                                                                                      ورنگار:      د                                                                                                      ورنگار: 0218810534102188105341    آگهی ها:     آگهی ها: 0218810465702188104657

 چاپ: همشهری» چاپ: همشهری»22« تلفن: « تلفن: 6628324266283242
 توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز  توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز 6193333361933333

سال پنجم

سه شنبه
  1402  .05 .31

05   صفر    1445/    22   آگوست     2023
 اذان ظــهر  07:  12     اذان مغرب 05: 19

   اذان صبح)فر د                                                                                                           ا( 03:59  طلوع آفتاب )فر د                                                                                                           ا(29: 05

 شماره 
1628 روزنامه صبح ایران

 
سیــنماغیـــر محرمانـــه

لغو برنامه برای نبودن مهمان!
برنامه شنبه شب »شــیوه« به دلیل نیامدن مهمان 
دولتی برنامه از کنداکتور پخش، شــبکه چهار ســیما 
حذف شد. محمد کشوری، کارشناس فناوری اطلاعات و 
فعال فضای مجازی با انتشار توئیتی درباره پخش نشدن 
برنامه شــب گذشته شیوه نوشــت: »بنا بود در برنامه 
 شــیوه درباره فضای مجازی گفت وگــو کنیم که با لغو 
حضور مهمان محترم مقابل و عدم قبول دعوت توسط 
گزینه های جایگزین، برنامه لغو شــد. حسب صحبتم با 
مدیر مربوط، معضل اساســی برنامه در هر موضوع آن 
است که فعالان فکری و سیاسی به سختی قبول حضور 

و گفت وگو می کنند!« 
 

جمشید بسم ا... سرطان گرفت
یک فعال بازار ســیاه ارز به انصاف نیوز گفت: کسانی 
که امروز ســر خیابان منوچهری تهران می ایستند، قبلا 
در پاساژ افشار جمع می شدند. وسط پاساژ یک سکوی 
آهنی قرار داشت و صبح ها که می خواستند کار را شروع 
کنند، آقایی به اســم جمشــید می رفت روی ســکو و 
می گفت: »بسم ا...، قیمت!«این بنده خدا به قول معروف 
گاو پیشانی سفید شده بود. بنده خدا هست اما سرطان 

گرفته و یک گوشه افتاده است. 
 

تجمع زنان درقم
عصر یکشــنبه ۲۹ مردادماه، هیئات مذهبی بانوان 
اســتان قم پس از اجتماع در مصلی قدس در حرکتی 
با عنوان دختران زینبی، بانوان حســینی به سمت حرم 
حضرت فاطمه معصومه )س( حرکت کردند و علاوه بر 
عزاداری، در حمایت از حجــاب و محکومیت اهانت به 

قرآن کریم شعار دادند. 
 

 تکذیب بازداشت مدیران
مرکز اطلاع رســانی ســتاد اجرایی فرمان امام)ره(، 
بازداشــت چند نفــر از مدیران این ســتاد بــه دلیل 
سوءاســتفاده از رانت اطلاعاتی در معاملات پتروشیمی 
را تکذیب کرد. پیرو انتشــار خبری مبنی بر دستگیری 
چند نفر از مدیران ســتاد اجرایــی فرمان امام به دلیل 
سوءاستفاده از رانت اطلاعاتی در معاملات پتروشیمی، 
مرکز اطلاع رســانی این ســتاد ضمن تکذیب این خبر 
اعلام کرد: ســتاد اجرایی فرمان امام غیر از یک سایت 
کوچک پتروشــیمی که وزن آن در صنعت پتروشیمی 
کشــور به نیم درصد کل صنعت هم نمی رســد، فاقد 

هرگونه پتروشیمی دیگری است. 
 
بازداشت موتور سوار بدون حجاب

فیلمی از یک خانم موتور سوار، بدون رعایت حجاب 
شــرعی، در فضای مجازی منتشر شــده که در یکی از 
خیابان های تهران، اقدام به اهانت و فحاشــی به مردم 
و تخریــب خودروی یک شــهروند می کند. براســاس 
پیگیری های انجام شــده، در راستای صیانت دادستانی 
تهران از امنیت روانی جامعه و حقوق شــهروندان، این 
فرد، در مدت زمانی کمتر از ۱۰ ساعت، با دستور قضائی 

شناسایی و بازداشت شد.

 

 

 

 کمال تبریزی: 
 ترکیب بازیگران در بیشتر مواقع

 تکراری است 

تعداد و تنوع بازیگران ایرانی در مقایسه با سایر نقاط 
جهان چندان گسترده نیست و در اغلب موارد فیلمسازان 
قدرت انتخاب چندانی ندارند و ترکیب بازیگران در بیشتر 
مواقع تکراری است و تا زمانی که شرایط مساعدی برای 
ورود استعدادهای جدید توسط فیلمسازان در نظر گرفته 

نشود وضعیت به همین منوال خواهد بود. 
کمال تبریزی در گفت وگو با ایرنا در مورد تولید 
جدیدترین اثرش، فیلم سینمایی دست انداز )۱۴۰۰( 
بیان کرد: تهیه کننده این فیلم با من تماس گرفت که 
آمادگی ساخت یک فیلم سینمایی را دارند و اگر بتوانیم به 
طرح و فیلمنامه مناسبی برسیم امکان شروع پیش تولید 

فراهم و پروژه آغاز خواهد شد. 
کارگردان فیلم سینمایی مارمولک )۱۳۸۲( ادامه 
داد: بنابراین باهم در مورد ایده های مختلف ساعت ها و 
جلسات متعدد بحث و گفت وگو کردیم تا اینکه سرانجام 
روی نسخه اولیه فیلمنامه آقای فخری زاده توافق حاصل 
شد و عملا پیش تولید را شروع کردیم. البته در زمان 
پیش تولید همچنان بحث و گفت وگو درباره فیلمنامه 
با سرگروه ها ادامه پیدا کرد و تغییراتی مناسب آن دوران 
یعنی سال ۱۳۹۷ توسط نویسنده فیلمنامه انجام شد و 
سرانجام نسخه نهایی به دست آمد و بر اساس آن جزئیات 
بعدی و اجرایی پروژه ادامه پیدا کرد تا اینکه به مرحله 

شروع فیلمبرداری رسیدیم. 
تبریزی در مورد چرایی ساخت این اثر توضیح داد: نکته 
اصلی و مهم فیلمنامه این بود که برای اولین بار قهرمان 
داستان، از میان آدم های معمولی جامعه بود و اتفاقا 
پیشرفت داستان به سمتی است که معمولا در قصه ها 
رخ نمی دهد یعنی بدشانسی و عدم موفقیت قهرمان در 

مسیری است که طی می کند. 
وی افزود: برخلاف داستان های معمول و کلیشه شده 
این بار نقش اصلی درباره زنی است که به رغم هوش و 
استعداد فوق العاده ای که دارد نمی تواند به قدر و منزلتی 
که درخور آن است دست پیدا کند و همواره در برابر رقبای 
بی سواد و ناکارآمد از آنان شکست می خورد و عدالت در 
مورد او به اجرا درنمی آید و در عین توانایی هایی که دارد 
بازی را به قدرتمندان و دروغگویان و حیله گران می بازد 

و مظلومانه از دایره افراد شایسته کنار گذاشته می شود. 
کارگردان فیلم سینمایی لیلی با من است )۱۳۷۴( 
تصریح کرد: این فیلم در شرایط فعلی جامعه احتمالا 
ارتباط عمیق تری با مخاطب برقرار می کند چون اکثر 
بینندگان فیلم به انواع مختلف تجربه ای اینچنین را داشته 
و همذات پندارانه با قهرمان داستان احساس قربانی بودن 

در جامعه را درک و تایید می کنند. 
تبریزی در توضیح علت جذابیت فیلمنامه این اثر اظهار 
داشت: جذابیت فیلمنامه و داستانی که دارد بیشتر به نوع 
ساختار و لحن بیان اتفاقات بر می گردد. مدل تعریف قصه 
به این شکل کمتر در سینمای ما وجود داشته و کنار هم 
قرار گرفتن دو جهان موازی و تجربه ساخت آن بسیار 
جذاب بود؛ اینکه جهان داستان می تواند و اغلب نسبتی با 
جهان واقعی پیدا می کند و تا حدی پیش می رود که تقدم 
و اولویت هریک از جهان ها زیر سوال می رود فرضیه مهمی 

است که با اندازه کافی می تواند وسوسه انگیز باشد. 
وی در پاسخ به این سوال که جذابیت داستان برایش 
چه بود است، گفت: اینکه آیا جهان مادی و واقعی نهایت 
سرنوشت ما را تعیین می کند یا برعکس جهان تصور و 
خیال است که منجر به شکل نهایی و تکامل حقیقت 
انسانی خواهد بود؟ آیا ما متعلق به این دنیا و قوانین 
موجود در آن هستیم یا حقیقت امر در تراز دیگری از 
جهان هستی که با اندیشه و تجسم ما مرتبط است، جریان 
دارد؟ چقدر دست اندازهای مختلف در زندگی تعبیر به 
بدبختی و بدشانسی می شود درحالیکه احتمالا می تواند ما 
را به مسیرهای متفاوت و درک لایه های عمیق تر زندگی 

هدایت کند. 
کارگردان فیلم سینمایی فرش باد )۱۳۸۱( در توضیح 
علت انتخاب بازیگران بیان کرد: انتخاب بازیگر به عوامل 
متعددی بستگی دارد. اول از همه توانایی بازیگر در خلق 
شخصیت و فیزیک مناسب برای نقش مورد نظر اهمیت 
اصلی را خواهد داشت. گرچه این فاکتور به بضاعت 
بازیگری در سینمای ایران هم برمی گردد و همین طور 
مشغول بودن چهره های بازیگری در آن واحد هم در 

سریال ها و فیلم های سینمایی به طور همزمان. 
وی افزود: فاکتور دوم به بودجه فیلم و تمایل تهیه کننده 
و سرمایه گذار برای استفاده از به اصطلاح چهره های 
سینمایی جهت جذب مخاطب بیشتر و بازگشت سرمایه 
برمی گردد. معمولا برآیند این دو عامل تا اطلاع ثانوی 
سرنوشت نهایی انتخاب بازیگران را در سینمای ایران رقم 
می زند و طبیعتا پروژه ما هم از این قاعده مستثنی نبوده و 

به همین ترتیب انجام شده است. 
کارگردان فیلم سینمایی یک تکه نان )۱۳۸۳( ادامه 
داد: در هر صورت وضعیت بازیگران و تعداد و تنوع آنان 
در مقایسه با سایر نقاط جهان چندان گسترده نیست و 
در اغلب موارد فیلمسازان قدرت انتخاب چندانی ندارند 
و ترکیب بازیگران در بیشتر مواقع تکراری و مشابه 
یکدیگر است و تا زمانی که شرایط مساعدی برای ورود 
استعدادهای جدید توسط فیلمسازان در نظر گرفته 
نشود وضعیت حضور بازیگران در فیلم های مختلف به 

همین منوال خواهد بود. 

موسیــقی

شاید تابستان امسال به لحاظ همزمانی با ایام سوگواری 
محرم و صفردر زمینه اجرای صحنه ای بی رمق است اما طی 

یک ماه اخیر آلبوم های متنوعی منتشر و روانه بازار شده اند. 
هرچند که انتشار تک آهنگ این روزها به انتشار آلبوم های 
موسیقی می چربد اما نمی توان از آثاری که تابستان امسال 
منتشر شد هم غافل بود. آلبوم هایی که هر کدام در ژانر و سبک 

و سیاق خود منتشر شده اند. 
دستگاه شور - مجلس افروز

آلبوم »دستگاه شور - مجلس افروز« اثری از علی کاظمی 
است که نگاهی بر ردیف میرزاعبدا... دارد. این آلبوم در سبک 
کلاسیک ایرانی و شامل ۲۸ عدد قطعه موسیقی است که با 

قیمت ۷۰ هزارتومان روانه بازار موسیقی شده است. 
علی کاظمی از جمله هنرمندان فعال حوزه موسیقی ردیف 
دستگاهی ایران است که طی سال های گذشته علاوه بر انتشار 
بخش های مختلف پروژه »مجلس افروز«، آلبوم هایی چون 
»بداهه سازی« را همراه با سعید کردمافی، »کنسرت زمستان« 
با همراهی مهدی امامی، »عشیران« با همراهی مهدی امامی و 
مجتبی عسگری، »خط پرگار«، »۶۰ چهار مضراب« با همراهی 

جمشید شمیرانی و فرید خردمند، »بزم دور« با همراهی سعید 
کردمافی و مهدی امامی، »پروژه خسروانی« مشتمل بر اجرای 
ردیف دوره علی اکبر شهنازی، »میریز« را برای علاقه مندان 

موسیقی ایرانی ارائه داده است. 
قطعاتی برای تکنوازی گیتار فلامنکو

آلبوم »قطعاتی برای تکنوازی گیتار فلامنکو« اثری از 
روزبه آذر است که شامل ۱۴ قطعه موسیقی برای هنرجویان و 

نوازندگان گیتار محسوب می شود. 
این آلبوم یک اثر مناسب برای هنرجویان سطح متوسط 

است که با قیمت ۸۰ هزارتومان عرضه شده است. 
روزبه آذر چندی قبل هم آلبوم »سبز چشمانش، بنفش 
صدایش« را در قالب یک اثر در حوزه موسیقی تلفیقی منتشر 

کرده بود. 
گمشده دل

آلبوم »گمشده دل« اثری از مجتبی عسگری و با آهنگسازی 
سعید هنرمند است. این آلبوم ۱۳ قطعه دارد و با بهای ۱۲۰ 

هزارتومان روانه بازار شده است. 
»گشایش«، »جلوه ناز«، »وداع«، »پرده گردانی«، »گمشده 

دل«، »سوز و گداز«، »زار و حزین«، »حسرت«، »صنم 
گریزپا«، »خسروانی« و »عشق بنان« عنوان قطعاتی هستند 
که در این آلبوم منتشر شده اند.  وهاب پردل )نوازنده سنتور(، 
حسین شریفیان )نوازنده نی(، امین میرزایی )نوازنده کمانچه(، 
محسن شیرانی )نوازنده تمبک(، سعید هنرمند )نوازنده نی( 

و... عوامل اجرایی این آلبوم را تشکیل می دهند. 
خواب های رنگی من

»خواب های رنگی من« که شامل قطعاتی از موسیقی 
ایرانی برای کودکان پارسی زبان است، پس از چند سال انتظار 
بالاخره منتشر شد. این آلبوم اثر حمید متبسم است که محمد 
بحرانی و مهناز خطیبی به عنوان صداپیشه و خواننده در آن 

همکاری کرده اند. 
گوینده و راوی »خواب های رنگی من« فاطمه معتمدآریا 
است و اردشیر کامکار )کمانچه(، پژمان حدادی )کوبه ای(، 
شهرام غلامی )بربت(، پاشا هنجنی )نی(، نوید توسلی )سنتور(، 
سیاوش ایمانی )تار(، امیرناصر رنجبر)کمانچه(،  بهار مدیری 
)قیچک آلتو(، بیتا قاسمی )قیچک تنور( و سمیرا گلباز )بم تار( 

در این اثر همکاری کرده اند. 

جدیدترین آلبوم های بازار موسیقی

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی آفرینش های هنری  بانوان همچنان ادامه دارد

منبع:  ایرنا    اینفوگرافیک

کارگردان فیلم سینمایی »نگهبان شب« گفت: در 
دوره ای این فیلمنامه را می نوشتم که فیلم های جنوب 
شهری خیلی مد شده بود، اما آن فیلم ها بیشتر شبیه 
تجارت با درد دیگران است؛ شخصیت های شرور و 
خلافکار و تعابیر زشت و فحاشی در طبقه پایین به نمایش 

در می آمد که به نظرم غیرمنصفانه بود. 
فیلم سینمایی »نگهبان شب« در فرهنگسرای 
ارسباران به نمایش در آمد و پس از آن با حضور رضا 
میرکریمی )نویسنده و کارگردان(، تورج الوند )بازیگر(، 
لاله مرزبان )بازیگر( و کورش جاهد )کارشناس مجری( در 
پانصد و هشتاد و پنجمین نشست باشگاه فیلم تهران نقد 
و بررسی شد.  در ابتدای نشست کورش جاهد کارشناس 
و منتقد سینما درباره فیلم گفت: »نگهبان شب« حکایت 
آدم ساده روستایی ای است که در تهران گول آدم های 
سودجو را می خورد و این ماجرا از پیش از انقلاب در 
سینمای ایران وجود داشته، اما این فیلم با المان هایی 
مانند انتخابات، راه برداشت های سیاسی را هم باز می کند 
و از آن خط داستانی کلیشه ای فراتر می رود و آن را با 
سایر فیلم های این سبک متمایز می کند.  سپس رضا 
میرکریمی درباره شکل گیری ایده »نگهبان شب« گفت: 
معمولاً ایده یک فیلم برای من یک قصه یک خطی نیست، 
بلکه دیدن یک تصویر در شهر است. برای این فیلم این طور 
بود که در یک ساختمان نیمه کاره بودم و از دور یک باجه 
نگهبانی دیدم که یک جوان داشت با احترام از یک پیرمرد 
پذیرایی می کرد. از ذهنم گذشت که این نمی تواند پدرش 
باشد، شاید بتواند پدرزنش باشد. این تصویر چهار پنج 
سال در ذهنم بود و به دلایل مختلفی نمی شد آن را تبدیل 
به فیلمنامه کرد. تا اینکه بالاخره نوشتن قصه اش را آغاز 
کردم و آن زمان شرایط اجتماعی را این طور می دیدم که 
آدم ها در جایگاه خودشان نیستند و انگار بعضی ها بار 

زیادی روی دوششان است. 
وی ادامه داد: در زمان گسترش دادن قصه است که تازه 
فرامتن ها دیده می شوند و از ابتدا نمی توان با قصد قبلی 
سراغشان رفت. اما اگر در سیر طبیعی اتفاق بیفتد، شما 
موقع نوشتن به این فکر می افتید که یک چیزی از امروز 
باید در قصه ام باشد. پلات »نگهبان شب« تکراری است، 
مانند همه قصه ها که تکراری هستند. اما اتفاقات عصر 

خودش روح تازه ای به آن می دمد. 
میرکریمی با اشاره به سایر آثار سینمای ایران درباره 
طبقه فرودست عنوان کرد: در دوره ای این فیلمنامه را 
می نوشتم که فیلم های جنوب شهری خیلی مد شده بود، 
اما آن فیلم ها بیشتر شبیه تجارت با درد دیگران است؛ 
شخصیت های شرور و خلافکار و تعابیر زشت و فحاشی در 
طبقه پایین به نمایش در می آمد که به نظرم غیرمنصفانه 
بود. در این فیلم سعی کردیم تصویر متفاوتی از این قشر 
بازنمایی کنیم.  نویسنده و کارگردان »نگهبان شب« 
درباره چالش های نگارش فیلمنامه گفت: وقتی در فیلمی 
ماجرا و حادثه کم است، کار فیلمنامه نویس سخت تر 
می شود، چون حادثه ها حواس مخاطب را پرت می کنند 
و اشکالات بنیادین را می پوشانند. چالش دیگرم این بود 
که یک عاشقانه بسازیم که از کلیشه های رایج دور باشد. 
اینکه ابراز عشق شخصیت ها تکراری نباشد، کار دشواری 
است.  میرکریمی در پاسخ به پرسش یکی از مخاطبان 
درباره طغیان قهرمان فیلم و مقابله اش با انفعال گفت: 
وجه نقادانه فیلم را انکار نمی کنم و معتقدم بی طرفی 
اصلًا وجود ندارد. اما پیشنهاد من از فیلم »امروز« به این 
سو، قهرمان خاموش است. تصور من این است که در این 
هیاهو شاید گمنامی عمل قهرمانانه تری باشد. البته فکر 
می کنم حتی پیش از »امروز« هم فیلم هایم به همین 
شکل بوده است. طغیان مطالبه گرانه و پرخاشگرانه را برای 
قهرمان های فیلم هایم نمی پسندم، چرا که فکر می کنم 
این رویکرد نگاهش به گذشته است، اما قهرمانان خاموش 

به آینده نظر دارند. 
در ادامه یکی از مخاطبان پرسشی درباره نمایش 
فرهنگ ایرانی در آثار رضا میرکریمی مطرح کرد که وی 
پاسخ داد: فکر می کنم این باید یک فرایند خودجوش و 
برخاسته از زیست واقعی باشد. من آزار می بینم وقتی 
یک متنی از یک اثر خارجی اقتباس شده اما ایرانی نشده 
و رنگ و بوی محیط خودمان را ندارد. شاید دلیل اینکه 
فیلمسازهایی که از ایران می روند به موفقیت چندانی 
نمی رسند، همین باشد که در ایران محیط اطرافشان را 
می شناسند، اما در خارج از ایران این شناخت را ندارند. 
مثل همین فیلم های جنوب شهری که گفتم، این میزان 

اغراق از عدم شناخت نشأت می گیرد. 

 رضا میرکریمی: 

برخی فیلم های جنوب شهری تجارت  با درد دیگران است
گــپ


